
!"#$"%&'$(!"#&)*$+,#-./0-

!"#$%"&'($)*"+,)-$'+
!"#+,)*.$/#$)+!$+'00$*$.1&'($)*"

!"#$%#!$&'

&()*#

+,-!

!"#$#%&#'%()*+,-&&.%/-(0-"+1#"%&%(23-%&*#(4+"&*+(

/5674/.7#+"-2(%))*+'%&%(4+"(0-/#8-*%$#+"-(0-/(9+"7#,/#+(

0#(:11#"#7&*%$#+"-(";(<=(0-/(>?@AA@>BAC(D(%))*+'%$#+"-(

74E-1%(0#()*+&+4+//+(0#(#"&-7%(&*%(-"&#

.//,00.1

,)02*"+!$+#'*2."$+ ,)02*"+!$+"#$*$+ ,)02*"+!$+'&('*' ,)02*"+!$+#),"&$ ,)02*"+!$+%'&$+.'&!) ,)02*"+!$+$#%)*)

#34556+0.-1#/%0#4#%77-&&-+4778+'-"&#&*-+79:+;9<9+7=+1%,,#+(4::9+6>9+ +ABD>B("-//%(7%/%(0-//-(:0."%"$-(

%77-18/-%*#(0-//5F"#+"-(9+1."#(05G,/#%7&*%?+<=+@+>=A5=B6+=:+,65<=C:=6+7=+';;=5=<B>4D=659E

->9<=979+ :4+<97AB4+ (59::4+<A4+FA4:=BG+7=+ ()*+(&-1)+*-(<656+>=<H9BB=I4;95B9+H>9<95B=+97+4<<95B=+ =+<9CA95B=+
.=C56>=J

'.."*1"-&"."*1"K2'#$L$,'

H!"$'*'+&).'#%' -&".$!"*1"+!"##M2*$)*" (

H-$&)!!$+'*!&"' N$,"-&".$!"*1" (

HL"&&"#$+!'N$!" ,)0-)*"*1" (

(0"#$.+0'&,) ,)0-)*"*1" H

H2!'+&)%"&1$*) ,)0-)*"*1" (

$:+?+O65<B4B4B6+OP9+C:=+=5B9>I95AB=+<656+=5+5A;9>6+:9C4:9?+7=OP=4>4+4H9>B4+:4+<97AB4+97+=5I=B4+=+O65I6O4B=+4+
79:=Q9>4>9+<A::36CC9BB6+<6H>4=57=O4B6E

-4>B9O=H4+/%(I+&&;J7%(K./%7(K%*#%(L*%$#%(59::4+<A4+FA4:=BG+7=+.9C>9B4>=6+!9::M+25=659R

MN6K6JJG(OP9+<A::4+H>6H6<B4+7=+79:=Q9>4D=659+>9:4B=I4+4::36CC9BB6?+4=+<95<=+79::34>BE+ST+79:+19<B6+25=O6+79::9
:9CC=+<A::36>7=54;95B6+79C:=+"5B=+#6O4:=?+4HH>6I4B6+O65+!E#C<E+UVWXVWYXXX+5E+YZ[?+P4556+9<H>9<<6+H4>9>9
\4I6>9I6:9?+O6;9+>=<A:B4+74+FA45B6+>=H6>B4B6+=5+O4:O9+4:+H>9<95B9+4BB6J

+=:+>9<H65<4Q=:9+79:+.9>I=D=6?+H9>+FA45B6+O65O9>59+:4+>9C6:4>=BG+19O5=O4R

+=:+>9<H65<4Q=:9+79:+.9>I=D=6?+H9>+FA45B6+O65O9>59+:4+>9C6:4>=BG+,65B4Q=:9R

H

H



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO che:  

- I comuni aderenti all’Unione Comuni d’Ogliastra hanno trasferito la funzione dei sevizi socio-assistenziali; 

- l’Unione Comuni d’Ogliastra, con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 68 del 29.11.2013, ha 
approvato l’iniziativa progettuale denominata “Teatri contro l’Esclusione” finalizzata a realizzare, attraverso 
appositi interventi laboratoriali, le finalità di integrazione meglio specificate nel medesimo progetto; 

- l’iniziativa progettuale, già realizzata in una prima edizione, ha dato ottimi risultati tanto che la Azienda USL 
di Lanusei ne ha proposto una nuova edizione rinnovando la proposta di collaborazione al Comune di 
Lanusei e all’Unione Comuni d’Ogliastra nei termini meglio contenuti nella proposta di protocollo di intesa 
inviata ed allegata in uno al presente documento; 

CONSIDERATO che: 

- gli Enti aderenti come sopra individuati intendono continuare a garantire le opportunità di integrazione 
sociale delle persone svantaggiate promuovendo percorsi di laboratori teatrali e di arti sceniche dedicati a 
soggetti in difficoltà ; 

- per dare concreta attuazione al progetto, è necessaria l’approvazione di un protocollo d’intesa che 
consenta di poter dare attuazione alle azioni dei diversi attori coinvolti in modo coordinato ed efficacemente 
orientato ai destinatari degli stessi interventi. 

DATO ATTO che a tal fine è stato concordato il protocollo di intesa allegato nel quale sono contenuti gli apporti di 

ciascuno alla buona riuscita del progetto; 

VISTI: 

- l’iniziativa progettuale denominata “Teatri contro l’Esclusione” finalizzata a realizzare, attraverso appositi 
interventi laboratoriali, le finalità di integrazione meglio specificate nel progetto approvato con deliberazione  
del Consiglio di Amministrazione n. 68 del 29/11/2013 cui si rinvia; 

- lo schema di protocollo d’intesa da stipulare con i soggetti interessati,  

ACQUISITI i pareri di cui all'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come riportati in calce al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale.

VISTI: 

- il D.Lgs 267/2000; 
- lo Statuto dell’Ente; 
- lo Statuto dell’Unione; 

Con votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano 

DELIBERA 

- Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 

- Di rinnovare l’adesione all’iniziativa proposta dalla Azienda Unità Sanitaria Locale denominata Teatri contro 

l’Esclusione” finalizzata a realizzare, attraverso appositi interventi laboratoriali, le finalità di integrazione 

meglio specificate nel progetto approvato da questo ente con proprio atto deliberativo n. 68 del 29/11/2013. 

- Di approvare a tal fine lo schema di protocollo d’intesa regolante i rapporti tra i soggetti interessati , 

allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale,   nel quale sono descritti gli 

apporti di ciascuno dei soggetti coinvolti; 

- Di dare atto che l’apporto dell’Unione Comuni d’Ogliastra sarà garantito per €. 7.000,00 da imputare sul 

bilancio al capitolo 110450/72 che trova adeguata disponibilità e stanziamento. 



DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dei legge, stante l’urgenza di provvedere. 



!"##$%&'(()$*'#$&"&+$##$+,)-##$.

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%%% !"#$%&$##"''(%)(*+(%,*(-+(%)./('

/!&

!"01%)2302%)2452

;5313/&7/&<9/&5!!=534&>?&71!&71<3146&!12/0!54/@6&ABCDBCEDDD&:.&EFG

4"+#$&9H-,$&I"JJ"&J"KK-&+LJJ=$)I-H'M"H#$&I"KJ-&1H#-&!$,'J-

;53131&/:&637/:1&5!!5&

3126!53/458&41<:/<5

'6%78936:7%923737%;2<137<1=7%64%13>647%2==2%37?1=2360@%0754652

/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

'A==2%93191802%>6%>7=6B732C6147%>6%5A6%2==D1??7001%6%810018536006%E2441%78937881%6%923736%>6%5A6%2=%87?A7407%931897001F

GHIJKIGJLM

!"01%*2?"%/A682442%*182%'6146

/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

'6%78936:7%923737%;2<137<1=7%64%13>647%2==2%37?1=2360@%51402B6=7;53131&/:&637/:1&5!!5&

3126!53/458&<6:45N/!1

GHIJKIGJLM

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%&$##"''(%)(*+(%,*(-+(%)./('

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"N%26%87486%>7==2%=7??7%37?6142=7%LH%>657:B37%LOOPN%4"%HQ%7%8A557886<7%:1>6;652C6146N

5441045&

5E7%51962%>7==2%93787407%>7=6B732C6147%R%80202%2;;6882% 64%>202%EGCDPCEDAG%4"%EQD&>7=% 37?"%2==D(=B1%93701361%>7==D.46147%973%LK%
?61346%%514875A06<6%7%5140780A2=:7407%0328:7882%26%S1:A46%2>737406%973%=2%9ABB=652C6147%476%36897006<6%(=B6%T370136N%26%87486%>7==D
230"%HM%>7==1%'020A01%>7==D.46147"%UT310"%4"%G"PGG%>7=%GMIJKIGJLMV"

W=646N%=X%GMIJKIGJLM&

Y

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"N%<6806%?=6%2006%>DA;;6561

5441045

5E7%=2%93787407%>7=6B732C6147%!"#$%&'()*"&+&,()$%*

Z%>751386%LJ%?61346%>2==2%>202%>6%9ABB=652C6147N%414%78874>1%973<74A07%365E67807%>6%64<61%2=%514031==1%937<7406<1[

Z%9735E\%>65E623202%6::7>6202:7407%787?A6B6=7[

Z%9735E\%78874>1%80202%8100191802%2%514031==1%26%87486%>7==]230"%GO%>7==%/"*"%HQIOPN%>7==]230""%G%>7=%&"("%H^JIGJJG%7%>7==]230"%G%
>7=%&"("%HIGJJPN%8141%>751386%GJ%?61346%>2==2% 3657C6147%>7==]2001%874C2%5E7% 6=%'73<6C61%#733601362=7%>7?=6%W406%/152=6%2BB62%
51:A465201%6=%931<<7>6:7401%>6%244A==2:7401N%1<<731%365E67801%7=7:7406%6803A00136[

Z%>751386%LJ%?61346%>2=%3657<6:7401%>76%5E6236:7406%7%7=7:7406%6803A00136%365E67806%514%931<<7>6:7401%4_``````````````
>7=```````````````````U230"%HH%>7==2%/"%*"%HQIOPV[

Z%5E7%R%80202%244A==202%>2=%'73<6C61%#733601362=7%>7?=6%WW"//"%514%931<<7>6:7401%4_%````````````%`````
64%>202%````````````````````````F
973``````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````````

W=646N%=X%GHIJKIGJLM /!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%&$##"''(%)(*+(%,*(-+(%)./('

!"#$%&$##"''(%)(*+(%,*(-+(%)./('

!8&/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

/2%93787407%51962%R%514;13:7%2==D136?642=7%7%86%36=28562%973%A81%2::646803206<1%7%>DA;;6561"

W=646N%=X%GMIJKIGJLM









Il presente protocollo decorre dalla data della sua sottoscrizione fino alla conclusione del 
progetto.   


